
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI

Determinazione Dirigenziale n. 20 del 27/01/2023    

Repertorio Generale n. 106  del 31/01/2023 

Oggetto:  "PROGETTO  ESECUTIVO  PER  IL  RISANAMENTO  CONSERVATIVO  DEI 
LOCALI DEL PALAZZO CORVAJA -  "LIQUIDAZIONE ALLA DIREZIONE LAVORI, 
MISURE  E  CONTABILITÀ  E  COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN  FASE  DI 
ESECUZIONE" DELLA RATA ACCONTO AL I SAL - FATTURA ELETTRONICA N. 3 
DEL 09/09/2022. (CIG):8958269570.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 20 del 27/01/2023   
 

Oggetto:  "PROGETTO  ESECUTIVO  PER  IL  RISANAMENTO  CONSERVATIVO  DEI 
LOCALI  DEL PALAZZO CORVAJA -  "LIQUIDAZIONE ALLA DIREZIONE LAVORI, 
MISURE  E  CONTABILITÀ  E  COORDINAMENTO  DELLA SICUREZZA IN  FASE  DI 
ESECUZIONE" DELLA RATA ACCONTO AL I SAL - FATTURA ELETTRONICA N. 3 
DEL 09/09/2022. (CIG):8958269570.

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non incorrere 
in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e 
di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto;
Premesso:
che con Determina Dirigenziale n. 270 del 28/12/2021 è stato affidato il  servizio di “Direzione lavori, misure 
e  contabilità  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione”  per  i  lavori  di  “Risanamento  
conservativo dei locali del palazzo Corvaja”(CIG):8958269570; 
-Acquisita la Fattura Elettronica  n.  3 del  09/09/2022 ,  relativa alla rata di acconto   al I  SAL del  servizio 
di“Direzione lavori, misure e contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione”   per i lavori 
di “Risanamento conservativo dei locali del palazzo Corvaja”;  
-Accertato  che  a  seguito  della  verifica  di  procedura  preventiva  per  i  pagamenti   tra  pubblica 
amministrazione e privati  ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 602/73 e D.M. n° 40 del 18/01/2008 e s.m.i.,  non 
è stata effettuata la liquidazione delle somme indicate in quanto, la Ditta in argomento è risultata soggetto  
inadempiente; 
- Visto l’atto di pignoramento dei crediti verso terzi ( ai sensi dell’artt. 48-bis e 72-bis DPR n°602/1973)  del  
09/12/2022, trasmesso all’Ente da parte di Agenzia delle Entrate –Agente della Riscossione per la provincia 
di  Messina.  mediante  Posta  Elettronica  Certificata,  prot.  n.  33763 del  09/12/2022 con il  quale intende  
pignorare  tutte  le  somme  dovute  dal  Terzo:  Comune  di  Taormina  al  Debitore:  -  omissis  -  sino  alla  
concorrenza del credito complessivamente accertato di € 11.995,66 . 
-Considerato che il servizio è stato regolarmente eseguito;
-Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione della Fattura Elettronica n. 3 del 09/09/2022, per un totale 
di € 17.089,88, versando l’importo compreso di oneri di € 5.094,22 all’affidatario del servizio di  Direzione 
lavori,  misure  e  contabilità  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione”   per  i  lavori  di 

copia informatica per consultazione



“Risanamento conservativo dei locali del palazzo Corvaja”  ed € 11.995,66 a favore dell’Agenzia delle Entrate 
– Riscossione – Agente della Riscossione per la Provincia di Messina mediante bonifico bancario utilizzando 
il seguente Codice Iban  IT 17 A 01030 16500 000002012516 , indicando nella causale il codice identificativo 
del fascicolo n. 295/2022/1537, in ottemperanza all’atto di pignoramento sopra richiamato; 
-Dato atto che la predetta somma è stata impegnata sui fondi comunali  alla Missione 5,  Programma 1,  
Macroaggregato 2, Titolo 2, Capitolo 05012.02.00501204, Imp. 1525/2021 del  Bilancio 2020-2022 annualità  
2021 , giusta Determina Dirigenziale  di impegno n. 270 del 28/12/2021; 
-Considerato che bisogna provvedere al pagamento di che trattasi.

Visti:
- il  D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.;
- il D.P.R. 05/10/2010 n° 207;
- il D.lvo n° 50 del 18.04.2016;
- lo Statuto comunale;
- l’Ordinamento Amministrativo EE LL vigente in Sicilia.

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1) di liquidare all’affidatario del servizio di Direzione lavori, misure e contabilità e coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione”   per i lavori  di “Risanamento conservativo dei locali del palazzo  
Corvaja” la  Fattura Elettronica: n. 3 del 09/09/2022 di € 17.089,88  (CIG):8958269570, versando 
l’importo compreso di oneri di € 5.094,22   mediante accredito sul c/c bancario depositato gli atti, 
riversando  il restante importo di € 11.995,66 all’ Agenzia delle Entrate – Riscossione - Agente della  
Riscossione per la Provincia di Messina, mediante bonifico bancario utilizzando il seguente Codice 
Iban  IT  17 A  01030 16500 000002012516 ,  indicando nella  causale il  codice  identificativo  del  
fascicolo n. 295/2022/1537.  

2) Dare atto che la predetta somma è stata impegnata sui fondi comunali alla  Missione 5, Programma 
1, Macroaggregato 2, Titolo 2,  Capitolo 05012.02.00501204, Imp. 1525/2021, del Bilancio 2020-
2022 annualità 2021 , giusta Determina Dirigenziale n. 270 del 28/12/2021 di impegno . 

3) Di trasmettere il presente atto all’Area Economica-Finanziaria per l’emissione dei rispettivi mandati 
di  pagamento  alla  Ditta... omissis  –  e  all’  Agenzia  delle  Entrate  –  Riscossione  -  Agente  della 
Riscossione per la Provincia di Messina, Via Ugo Bassi  -Isolato m. 137,126, cap 98100 Messina.

4) Di trasmettere la presente Determina Dirigenziale  all’ Agenzia delle Entrate – Riscossione - Agente 
della Riscossione per la Provincia di Messina .

-Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  nonché  sul  sito  
www.comune.taormina.it   e  nella  sezione  “amministrazione  trasparente”  del  Comune  di  Taormina,  con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.it/


COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 20 del 27/01/2023

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:  "PROGETTO ESECUTIVO PER IL RISANAMENTO CONSERVATIVO DEI LOCALI 
DEL PALAZZO CORVAJA - "LIQUIDAZIONE ALLA DIREZIONE LAVORI, 
MISURE E CONTABILITÀ E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE" DELLA RATA ACCONTO AL I SAL - FATTURA ELETTRONICA N. 
3 DEL 09/09/2022. (CIG):8958269570. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 31/01/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


